
                       

 

- Al sito Internet della Scuola 
- All’Albo dell’Istituto 

 

 

FSE 2014/2020 - "PROGRAMMA SCUOLA VIVA" - II ANNUALITA' – 
PROGETTO “  LA SCUOLA CHE VORREI!” – C.U.85/2- 

PERCORSI DIDATTICI ED EDUCATIVI FINALIZZATI ALL’ORIENTAMENTO ED ALLA 
CONOSCENZA DI SÉ 

 Cup : G59G16000170002 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; VISTO il 
Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTI il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e 
correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; VISTI i seguenti regolamenti UE: - Regolamento (UE) n. 1301/2013 
del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; - 
Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante disposizioni 
comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni 
generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione; - Regolamento 
(UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 2013 relativo al Fondo Sociale Europeo 

VISTA la DGR n. 204 del 10/05/2016, pubblicata sul BURC n. 31 del 16 maggio 2016, con cui sono stati programmati, gli 
interventi volti a rafforzare la relazione tra scuola, territorio, imprese e cittadini trasformando le scuole in luoghi di incontro, 
democrazia e accrescimento culturale e favorendo l'integrazione e il travaso nella didattica tradizionale di esperienze positive 
acquisite, delle attività   anche con il coinvolgimento attivo delle famiglie e delle imprese, in linea con la programmazione del 
POR Campania FSE 2014/2020 - Asse III — obiettivo tematico 10 - obiettivo specifico 12 "Riduzione del fallimento 
formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa"e con 1a DGR 112/2016;  

VISTO il  Decreto Dirigenziale n. 339 del 25/07/2017  POR CAMPANIA FSE 2014/2020 – con cui è stato approvato 
l’Avviso  per  la partecipazione  alla “Manifestazione  di  interesse  “Programma  Scuola  Viva” –  II annualità  

VISTO il  Decreto Dirigenziale n. 1199 del 20/12/2017 (BURC n. 92 del 21/12/2017), relativo  agli esiti delle attività 
svolte dagli Uffici competenti, con cui è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale elenco 
risulta essere inserito il progetto di questa Istituzione scolastica come qui di seguito indicato  

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 19 del 22/01/2018 –DD 11 della Giunta Regionale della Campania  di   approvazione 
dello schema dell’atto di concessione; 

CONSIDERATO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo professionale aventi 
competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa; 

 VISTA la  delibera n.4 del 04/09/2017 del Collegio dei Docenti (Verbale n° 1) alla  Prosecuzione del Programma “Scuola 
Viva” II Annualità - scadenza 15/09-2017 come da  Decreto Dirigenziale n.339 del 25/07/2017,   

VISTA la  delibera n. 4  del  27/09/2017 del Consiglio di Istituto  (Verbale n° 1) alla  Prosecuzione del Programma “Scuola 
Viva” II Annualità - scadenza 15/09/2017 come da  Decreto Dirigenziale n.339 del 25/07/2017,   
 
 
 
 
 
 





                       

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto 16 del 29/12/2017 (Verbale n. 3) in merito ai compiti da affidare alle figure 
richieste e ai criteri di selezione del personale interno; 

 VISTA   la Delibera n. 17 del Consiglio d’Istituto del 18/01/2018  (Verbale n. 4 ) in merito alla revisione dei criteri 
individuazione incarichi aggiuntivi personale interno;  

 
DETERMINA 

 
  

l’avvio delle procedure necessarie alla selezione del personale per l’attivazione degli  8 moduli del Progetto in oggetto. In 
particolare:  
  

Art.1 
  

1. procedura di selezione di n. 8 docenti tutor tramite Avviso interno;  
 

2. procedura comparativa dei curricula degli esperti esterni proposti dalle Associazioni individuate tramite 
Manifestazione d'interesse quali partner; 

 
3. procedura di selezione del personale ATA tramite Avviso interno; 

 
   
  

Art.2 
Incarichi e Compensi 

  
1. Per lo svolgimento dell’incarico di tutor, il costo orario è di € 30,00 omnicomprensivo di tutti gli oneri  
2. Per lo svolgimento di tutti gli altri incarichi  si farà riferimento alle tabelle contrattuali vigenti.   

3. Con il personale esterno sarà stipulato un contratto di prestazione d’opera intellettuale occasionale, esclusivamente per la 
durata del corso e per il numero delle ore stabilite.  
Al personale interno sarà affidato l’incarico mediante provvedimento del Dirigente Scolastico 
4. Il compenso complessivo sarà corrisposto solo dopo l’effettiva erogazione dei fondi comunitari.   
5 Nulla è dovuto all’esperto e/o tutor per la eventuale partecipazione alle riunioni programmate dall’istituzione scolastica in 
merito alla realizzazione del progetto in quanto tale attività rientra nel suo incarico.  
 

  

   

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

- prof.ssa Renata Florimonte – 

(Documento firmato digitalmente 

ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.) 

 

 


		2018-02-24T13:25:02+0100
	FLORIMONTE RENATA




